
Pozvánka na autorské čtení se spisovatelkou Petrou Hůlovou 

Velvyslanectví Vás srdečně zve na autorské čtení románu Paměť mojí babičce české 

spisovatelky Petry Hůlové. Autorské čtení, organizované ve spolupráci s Českým 

literárním centrem a vydavatelstvím Solum Bokvennen, se uskuteční ve čtvrtek 16. 

listopadu od 19:00 v Litteraturhuset. Následná debata se spisovatelkou a zástupkyní 

norského vydavatelství se bude věnovat pozici české beletrie na norské literární scéně.  

Spisovatelčin debut Paměť mojí babičce z roku 2002 získal mimo jiné cenu Magnesia 

Litera za objev roku a zvítězil i v anketě Lidových novin Kniha roku. I za svá další díla 

obdržela Petra Hůlová mnoho ocenění, například Cenu Josefa Škvoreckého nebo Cenu 

Jiřího Ortena. Její romány jsou překládány do mnoha dalších světových jazyků. 

V norském překladu vyšla autorce kniha Paměť mojí babičce (norsky: Alt dette tilhører 

meg) až v roce 2022. O překlad do norštiny se zasloužila Eva Dobos a Harald Strand, 

román vydalo nakladatelství Solum Bokvennen.  

Po autorském čtení bude následovat debata o stavu české literatury v Norsku. Otázky, 

kterým se v diskuzi chceme věnovat, jsou například: Proč v norských knihkupectvích 

chybí současné české knihy? Proč je důležité překládat beletrii i z jiných jazyků než jen 

z angličtiny, francouzštiny a španělštiny? A proč tuto cestu volí jen některá nakladatelství? 

Hosty diskuze jsou spisovatelka Petra Hůlová a Gunnar R. Totland z vydavatelství Solum 

Bokvennen. Podrobněji Gjenoppliving av tsjekkisk litteratur i Norge: Møt Petra Hůlová 

(litteraturhuset.no) 

Vstup na akci je zdarma, není nutná žádná předchozí rezervace. Autorské čtení i 

následná debata budou probíhat v angličtině. Akce probíhá v Litteraturhuset,  

Wergelandsveien 29, 0167 Oslo, v sále Berner ve sníženém podlaží.  

Velice se těšíme na Vaši účast. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      Zdroj: Litterturhuset 

https://www.litteraturhuset.no/nb/arrangement/gjenoppliving-av-tsjekkisk-litteratur-i-norge-mot-petra-hulova
https://www.litteraturhuset.no/nb/arrangement/gjenoppliving-av-tsjekkisk-litteratur-i-norge-mot-petra-hulova

